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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministarstvo za  Finansije – Ministry of Finance

KKRF   - Këshilli  i  Kosovës  për  Raportim  Financiar

KSFI     - Kosovski Savet za Financijko Izveštavanje

KCFR   - Kosovo Financial Reporting Council



Ndërmarrjet e mëdha

 Ligji Nr. 04/L-014 për Kontabilitet, Raportim

Financiar dhe Auditim, neni 4

 Qarkullim vjetor (neto): > 4,000,000 €

 Asetet (pasuritë) bruto në bilancin e gjendjes: > 2,000,000 €

Euro;

 numri mesatar i të punësuarve gjatë vitit financiar: > 50.

 Raportimi financiar: sipas SNRF/SNK.

 Auditimi: nga firmat ligjore të auditimit.

 Dorëzimi dhe publikimi: deri me 30 prill.
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Ndërmarrjet e mëdha (vazhdim..)

 Udhëzim Adiministrativ Nr. 2/ 2013/Mf Për

Strukturën dhe Përmbajtjen e Raportimeve Financiare

Vjetore, neni 6

 Shtojcat:

 Bilanci i gjendjes

 Pasqyra e të ardhurave

 Pasqyra e ndryshimeve në ekuitet

 Pasqyra e rrjedhjes se parasë

2/1/2017

3

Formati i pasqyrave financiare_KKRF_2012.xlsx


Ndërmarrjet e mesme

 Ligji Nr. 04/L-014 për Kontabilitet, Raportim Financiar

dhe Auditim, neni 4

 Qarkullim vjetor (neto): mbi 2,000,000 € deri 4,000,000 €

 Asetet (pasuritë) bruto në bilancin e gjendjes: mbi 1,000,000 €

deri 2,000,000 €

 Numri mesatar i të punësuarve: mbi 10 deri 50.

 Raportimi financiar: sipas SNRF për NVM.

 Auditimi: nga firmat ligjore ose auditorët ligjor.

 Dorëzimi dhe publikimi: nuk kërkohet.
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Ndërmarrjet e vogla

 Ligji Nr. 04/L-014 për Kontabilitet, Raportim

Financiar dhe Auditim, neni 4

 Qarkullim vjetor (neto): mbi 50,000 € deri 2,000,000 €

 Asetet (pasuritë) bruto në bilancin e gjendjes: mbi 25,000 €

deri 1,000,000 €

 Numri mesatar i të punësuarve gjatë vitit financiar: më i madh

se 10 mirëpo më i vogël se 50.

 Raportimi financiar: sipas SNRF për NVM.

 Auditimi: nuk kërkohet.

 Dorëzimi dhe publikimi: nuk kërkohet.
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Ndërmarrjet e mesme dhe te vogla

 Udhëzim Adiministrativ Nr. 04/ 2015/Mf Për

Strukturën dhe Përmbajtjen e Raportimeve Financiare

Vjetore për NVM, neni 8

NVM-të të cilat kanë statusin e personit juridik dhe 

të cilat:

 Përgatisin pasqyra financiare individuale (jo të

konsoliduara) duhet të zbatojnë Shtojcën 1.

 Përgatisin pasqyra financiare të konsoliduara duhet të 

zbatojnë Shtojcën 2.
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SHTOJCA_1_-_Udhizimi_Administrativ_MF-Nr.04-20151452870386.pdf
SHTOJCA_2_-_Udhizimi_Administrativ_MF-Nr.04-20151452870388.pdf


Ndërmarrjet e mesme dhe te vogla (vazhdim..)

 Udhëzim Adiministrativ Nr. 04/ 2015/Mf Për

Strukturën dhe Përmbajtjen e Raportimeve Financiare

Vjetore për NVM, neni 8

NVM-të të cilat kanë statusin e personit fizik dhe të 

cilat:

 Përgatisin pasqyra financiare individuale (jo të

konsoliduara) duhet të zbatojnë Shtojcën 3.

 Përgatisin pasqyra financiare të konsoliduara duhet të 

zbatojnë Shtojcën 4.
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SHTOJCA_3_-_Udhizimi_Administrativ_MF-Nr.04-20151452870418.pdf
SHTOJCA_4_-_Udhizimi_Administrativ_MF-Nr.04-20151452870420.pdf


Faleminderit !!!
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministarstvo za  Finansije – Ministry of Finance

KKRF   - Këshilli  i  Kosovës  për  Raportim  Financiar

KSFI     - Kosovski Savet za Financijko Izveštavanje

KCFR   - Kosovo Financial Reporting Council


